

# Motion om bättre subsidiaritet

Subsidiaritet är en grundbult i kristdemokratisk ideologi – att beslut ska fattas på lägsta ändamålsenliga nivå. Vi har tydliga nivåer – lokalt, regionalt, nationellt och internationellt. Olika länder förlägger olika ansvarsområden på olika nivåer.

Kristdemokraterna i Sverige driver frågan om förstärkning av vården. Det är bra – sjukhusvården och den högspecialiserade vården är inte likvärdig runt om i vårt land. För ett antal år sedan arbetade ansvarskommittén med frågor om på vilka nivåer man skulle ha vilka ansvar, och hur regionerna skulle organiseras. Det fanns då idéer om att slå samman våra regioner till några få storregioner, förslag som tyvärr skrinlades då riksdagen sade nej för några år sedan (trots att flera regioner, exempelvis Svealandsregionen, var redo för sammanslagningar).

Staten behöver också regioner för att kunna hantera sin verksamhet. De flesta myndigheter har valt att föra samman flera län i sin regionala indelning, snart torde länsstyrelserna vara de enda statliga myndigheterna som fortfarande följer de gamla länsgränserna. Efter sammanslagningarna av Västra Götalandsregionen och Skåne står sig dock inte ens de gamla länsgränserna längre, nu finns det inte längre några landshövdingar i Skaraborg eller Malmöhus.

Trafikverket är ett exempel på en myndighet som många är väldigt missnöjda med. Trafikverket har ett stort och viktigt ansvar för Sveriges infrastruktur – och detta skulle kunna skötas på ett effektivare sätt. Man löser inte nödvändigtvis problem genom omorganiseringar, men det kan vara en väg att lättare kunna göra viktiga förändringar. Trafikverket skulle i större utsträckning kunna vara ett regionalt ansvar, och behöver dessutom en starkare politisk styrning.

På samma sätt som sjukhusen borde administreras av staten kan det finnas statliga uppgifter som skulle skötas bättre av storregioner. Det finns till och med uppgifter som idag sköts av regioner som skulle kunna skötas bättre av kommunerna – i Norge är exempelvis primärvården kommunal.

Jag tror att vårt land vore förtjänt av en ny översyn över vilka uppgifter som skall finnas på vilken nivå, och hur vi kan ha en regional indelning med färre län / regioner än idag. Allt i syfte att effektivisera verksamhet med subsidiaritetsprincipen som utgångspunkt. Det är dessutom inte säkert att vi kan få till stånd ett förstärkt av svensk sjukvård i ett slag – då kan storregioner vara ett steg på vägen när det gäller att förbättra kvalitet och likvärdighet på högspecialiserad vård.

Jag föreslår därför

**Att** rikstinget beslutar att uppdra till partistyrelsen att verka för att en ny utredning om på vilken nivå myndighetsansvar i Sverige ska finnas, och hur vi kan få färre regioner – i linje med ovanstående resonemang.

Jonas Segersam (KD)